
 1

ENTE ACQUE DELLA SARDEGNA (ENAS) 

Ente Abbas de Sardigna (ENAS) 

Avviso di aggiudicazione di appalto 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione, 

indirizzo e punti di contatto: Denominazione ufficiale: Ente Acque della 

Sardegna (ENAS) Indirizzo postale: Via Mameli n° 88 – Cagliari – 09123 – 

Italia. Punti di contatto: All’attenzione del Servizio Appalti, Contratti e 

Patrimonio, Via Mameli n° 88 09123 Cagliari; P.Iva. 00140940925; Tel. 

070/6021201 fax:070/670758; PEC: 

protocollogenerale@pec.enas.sardegna.it. Indirizzi Internet (URL): 

www.enas.sardegna.it. I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principali 

settori di attività: Autorità Regionale – Gestione delle risorse idriche. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1) Descrizione. II.1.1) 

Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 

servizio di supporto al Responsabile del Procedimento per le attività della 

gestione degli archivi informatici di dati e testi del Servizio Appalti, Contratti e 

Patrimonio - CIG Z61214DE40. II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: 

Servizi categoria 7. Luogo principale di esecuzione: Comune di Cagliari (CA) 

Codice NUTS ITG27. II.1.4) Breve descrizione dell’appalto: Il servizio 

consiste nell’attività di supporto amministrativo al Responsabile del 

Procedimento del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio per l’espletamento 

di differenti adempimenti durante le varie fasi delle procedure di gara. II.1.5) 

CPV (vocabolario comune per gli appalti): Oggetto principale 72252000-6; 

II.1.6) L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti 

pubblici (AAP): si. II.2) Valore finale totale degli appalti II.2.1) Valore finale 



 2

totale degli appalti: Importo complessivo dell’appalto: € 37.500,00 IVA non 

dovuta. 

SEZIONE IV: PROCEDURA. IV.1) Tipo di procedura IV.1.1) Tipo di 

procedura: Aperta. IV.2) Criteri di aggiudicazione IV.2.1) Criteri di 

aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri 

descritti nell’elaborato denominato “requisiti di partecipazione e criteri di 

valutazione” allegato al disciplinare di gara. IV.2.2) Ricorso ad un asta 

elettronica: no. IV.3) informazioni di carattere amministrativo IV.3.1) Numero 

di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: Gara n. 

156MM/2017 CIG Z61214DE40; IV.3.2) pubblicazioni precedenti relative allo 

stesso appalto: si. avviso nella GURI V Serie n. 46 del 20/04/2018. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO. V.1) Data della decisione 

di aggiudicazione dell’appalto: 17/07/2018. V.2) Numero di offerte ricevute: 1. 

V.3) Denominazione e recapito dell’operatore economico a favore del quale è 

stata adottata la decisione di aggiudicazione dell’appalto: ditta Filippo Floris 

con sede in via Montacutu 7, 09045 Quartu S.Elena (CA) Tel. 070891286 

V.4) Informazioni sul valore dell’appalto Ribasso offerto: 1,00% Valore finale 

totale dell’appalto: € 37.500,00, comprensivo di contributi previdenziali, IVA 

non dovuta V.5) E’ possibile che l’appalto venga subappaltato: no. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. VI.1) L’appalto è connesso a un 

progetto e/o programma finanziato da fondi comunitari: No. VI.2) Informazioni 

complementari: punteggio complessivo assegnato all’aggiudicatario dalla 

Commissione giudicatrice per l’offerta economica e tecnica: 87,000 punti. 

VI.3) Procedure di ricorso VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di 

ricorso: TAR Sardegna Via Sassari 17 09124 Cagliari Italia Telefono: 



 3

070/679751 fax 070/67975230. VI.3.3) Servizio presso il quale sono 

disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi: vedasi precedente 

punto VI.3.1. 

Il direttore servizio appalti, contratti e patrimonio 

dott.ssa Silvia Gaspa 


